3. Nota tamen hic obiter, parochum scilicet excommunicatum, etiam non toleratum, non solum valide assistere matrimonio, sed etiam licite (quod quid in contrarium sentiat Basilius) imo si admittamus probabilem sententiam, quod valide conferat alteri Sacerdoti facultatem assistendi, eodem modo consequenter dicendum esset, etiam licite conferre hanc licentiam, quia quamvis in his duobus communicet cum aliis, id tamen efficit propter vitiositatem, vel potius necessitatem contrahentium, cum abique parochò vel alio Sacerdote de licentia illius contrahere non possint, ac proinde neque ipsi contrahentes peccant. Vide Dicastillum vbi supra num. 78. Machadum num. 3. Imo Leand. quest. 27. putat in tali casu Parochum excommunicatum non declaratum si assistat matrimonio, vel det licentiam assistendi, non peccare neque venialiter, quod etiam ante ipsi docuerat Hurtadus disp. 5. diff. ult. §. num. 27. & me citato docet Martinus de San Ioseph in Mon. Confess. lib. 1. tract. 5. de Matrim. num. 11. At Ioannes de Soria in epilogo summarum part. 2. tract. 1. sect. 1. disp. 10. §. circa matrimonium clandestinum, sic ait: valide matrimonio assistit Parochus, licet sit suspensus, excommunicatus, aut irregularis. Peccant tamen assistendo? Respondeo cum distinctione, quod si est toleratus, nullo modo peccat, sed si non est toleratus, peccat venialiter. Quare, si nulla iurisdictione vitatur; non ratione assistentia, sed propter benedictionem, quam illis communicat. Ita ille. Ego puto utramque opinionem probabilem esse. Quoad secundum dubium respondeo, ea quæ specialiter nota digna sunt, quando specialiter non notantur, censentur quasi neglecta. Item apud Labonem 15. ff. de iniuriis: matrimonium autem est res grauissima, & ardua; iuxta cap. finale de procuratoribus in 6. & ex se patet: ergo est dignum speciali nota; ac proinde quando conceditur, censetur neglectum, & non concessum. Et ita etiam docet Dicastillus de Sacram. vbi supra tom. 3. tract. 10. disp. 3. dub. 4. num. 105. qui postea num. 111. sic subdit; Verum quidem est, Congregationem Cardinalium aliquando consuisse in ea facultate administrandi Sacramenta, comprehendi etiam matrimonio assistere, sed tunc sequuti sunt opinionem probabilem, cuius oppositam nos cum aliis probabiliorum iudicamus, Ita Dicastillus. Sed si mihi constaret authenticè de tali declaratione, non recederem à sententia Purpuratorum Patrum.

4. Notandum est hic obiter, Leandrum nominatim contra me docere tom. 4. de Sacram. tract. 9. disp. 7. quest. 21. Quod si quis habens alicubi domicilium migrat aliò (recreationis causa) breui rediturus, possit contrahere coram Parochò illius breuius habitationis seu temporis. Quod etiam docet nouissimè P. Escobar Theolog. Moral. tract. 7. exam. 9. cap. 8. §. 5. num. 157. vbi sic asserit; Potestne celebrari coniugium in rurali domo, ad quam recreationis causa ipsi profecti essent, vno aut altero die com-